[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

Circular nº 22/2020/L/DJ/P
Assunto: Sessão Ordinária 14/07/2020
Senhor(a) Vereador(a),
Comunico à Vossa Excelência que a pauta da Ordem do Dia da Sessão Ordinária a se realizar no dia 14 de julho de 2020, às 18:30 horas, está assim constituída:

1. Projeto de Lei nº 49/20, que dispõe sobre a fixação de diretrizes de combate e prevenção à poluição industrial, de autoria do vereador José Henrique Conti;
2. Moção nº 76/20, de Apoio ao Rotary Club de Valinhos para manutenção da Campanha de Doação de Sangue, de autoria do vereador Luiz Mayr Neto;
3. Moção nº 80/20, de Apoio ao Prefeito Municipal para que mantenha entendimentos com a Empresa de Transporte Público SOU Valinhos, a fim de solicitar que os ônibus estejam rodando em quantidades suficientes para garantir que não tenha aglomeração, e que também seja realizada a desinfecção diária dos ônibus, para evitar a contaminação pelo novo coronavírus, de autoria do vereador Israel Scupenaro; e

4. Moção nº 89/20, de Congratulações ao Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos pelo desempenho no Ranking ABES da Universalização do Saneamento, de autoria do vereador Luiz Mayr Neto.

Valinhos, em 9 de julho de 2020.

DALVA D. S. BERTO
Presidente
Exmo(a). Sr(a).

Vereador(a) à Câmara Municipal de
Valinhos
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br